
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1000          DEL  13/08/2015 

OGGETTO:  GARA A VALENZA REGIONALE  PER LA FORNITURA DI AUSILI PER 
STOMIA (COD. ISO 09.18) PER I PRESIDI TERRITORIALI: FORMALIZZAZIONE 
COSTITUZIONE UNIONE D’ACQUISTO E AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE DI CUI 
ALLA DELIBERA 853/2015 - FORMALIZZAZIONE RETTIFICHE AL CSA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/08/2015 Al 27/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;
     

PREMESSO        -   con  deliberazione  853  del  14/07/2015  si  è  formalizzata  unione 

d’acquisto  e  autorizzazione  a  contrarre  di  gara  a  valenza  regionale  per  la 

fornitura di ausili per stomia (cod iso 09.18) per i Presidi Territoriali;

-  La  procedura  di  che  trattasi  è  stata  avviata  in  modalità  telematica  in  data 

21/07/2015 (spedizione bando in GUUE); 

- il 06/08/2015, è pervenuta una serie di quesiti da un operatore economico; due 

di  questi  hanno  richiesto  la  rettifica  di  atti  di  gara,  in  parti  non  essenziali,  in 

conseguenza di refusi; tuttavia si è reputato opportuno proporre una rettifica, a 

ratifica, del provvedimento di autorizzazione a contrarre, per mera cautela (infatti 

non  si  tratta  di  elementi  “essenziali”  del  contratto,  da  individuare  con  il 

provvedimento di autorizzazione a contrare);

i refusi da rettificare (e già rettificati in atti di gara pubblicati) sono i seguenti  

(ci si ricollega ai quesiti pervenuti):

    Il primo dei quesiti è stato il seguente: “Lotto 10: Si segnala che nell’ambito del  

SISTEMA  A  2  PEZZI  UROSTOMIA  per  il  Lotto  10  viene  indicato  il  codice  

nomenclatore 09.18.05.003 (che da nomenclatore ISO si riferisce alla Placche  

COLO-ILEO),  invece  che  il  codice  09.18.08.003,  riferito  alle  Placche  da 

Urostomia. Si richiede di confermare il codice corretto è 09.18.08.003”?

-  effettuate  le  dovute  verifiche  su  quanto  richiesto,  si  è  appurato  che 

effettivamente si è trattato di un refuso; si è pertanto già provveduto al riscontro 

del quesito nel forum di gara, effettuando le dovute correzioni agli  atti di gara, 

indicando il codice corretto riferito al lotto 10 che è 09.18.08.003.

Il  secondo  quesito,  riportato  in  sintesi,  è  stato  il  seguente:  “vi)  Art.  4  -  pag 6:  

Consegne stomie ed accessori - Nell'ambito della fornitura di sacche da stomia, per  

il  caso  in cui sia prevista anche la consegna di accessori,  si chiede di chiarire:

vi.a)  Se chi  fornisce Ie sacche dovrebbe prima passare  anche dalle  farmacie  

territoriali a prendere gli accessori per poi consegnarli al domicilio del paziente, il  

tutto al costo di uno singola  spedizione;

vi.b) Nel  caso  in cui gli accessori  siano di un'azienda  concorrente, chi  fornisce  

Ie stomie  deve farsi  carico anche della consegna degli  accessori  dell'azienda 

concorrente? In caso affermativo, sarebbe necessario farlo in un'unica consegna  

(salvo che il paziente si rechi  autonomamente presso la farmacia territoriale)”? 



-  Si  è  in  effetti  accertato  che  il  testo  del  CSA  allegato  alla  delibera  di 

autorizzazione a contrarre conteneva il seguente periodo “di norma, nel giro 

- consegna è previsto il ritiro presso il magazzino farmaceutico 

territoriale  di  prodotti  accessori  (lotti  24,  25,  26,  27:  vedasi 

regole speciali nel seguito) da consegnare insieme alle stomie, 

sempre senza alcuna maggiorazione di prezzo” che  era  stato  però 

cancellato nella versione definitiva. Pertanto il refuso deve essere corretto con la 

cancellazione dell’intero periodo di cui si è detto.

VISTI                

    il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

        il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

        la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

        la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

di formalizzare,  a ratifica,  per  le motivazioni  meglio  espresse in  premessa,  le 

rettifiche del CSA della procedura aperta a valenza regionale per la fornitura di 

ausili  per  stomia  (cod.Iso  09.18)  per  i  presidi  Territoriali,  approvato  con 

deliberazione 853/2015, come appunto descritto nelle premesse.

- di dare atto che ogni altra disposizione dell’autorizzazione a contrarre originaria  

(delibera n°853 del 14/07/201) è confermata;

 - di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed 

all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza  per  i  provvedimenti  di  

competenza.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
B. Dejana
Proposta n°    237 /2015



SISTEMA 1 PEZZO COLO-ILEOSTOMIA 09:18:04

Sacca a Fondo chiuso con filtro, barriera
protettiva autoportante o anello protettivo e
supporto adesivo microporoso ipoallergenico,
con o senza rivestimento antitraspirante in
TNT, con o senza cintura. (1)

UNI EN ISO 8670-2 101:01:03 09.18.04.003 60 pz al mese 1,70€ 2600 28.261 356.087

1,76€

Sacca a fondo aperto con o senza filtro,
barriera protettiva autoportante o anello
protettivo e supporto adesivo microporoso
ipoallergenico, con o senza rivestimento in
TNT, con o senza cintura (1)

UNI EN ISO 8670-2 101:01:03 09.18.04.006 60 pz al mese 1,71€ 300 3.261 41.087

1,77€
Sacca a fondo aperto o chiuso con o senza
filtro, barriera protettiva integrale per stomi
introflessi, con o senza rivestimento in TNT (2)

UNI EN ISO 8670-2 09.18.04.009 60 pz al mese €                5,59 120 1.304 16.435

5,65€

GARA A VALENZA REGIONALE PER LA FORNITURA DI AUSILI PER STOMIA (COD. ISO 09.18) PER I PRESIDI TERRITORIALI

quantità
mensili
OLBIA

FABBISO
GNI

MENSILI
REGION

ALI
STIMATI

FABBISOGNI
ANNUALI REGIONALI

STIMATI * (su
proiezione Olbia

maggiorata del 5%)

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

1

2

3

DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE
CLASSIFICA-

ZIONE ISO

codice ex
D.M. 28/12/92

CONSEGNE/PAZIENTE AI
FINI DEL CALCOLO
DELLA CONSEGNA

 PREZZO
UNITARIO

DISPOSITIVO



SISTEMA A 2 PEZZI COLO-ILEOSTOMIA: 09:18:05

PLACCHE:

Placca con flangia, barriera protettiva
autoportante o anello protettivo e supporto
microporoso ipoallergenico, con o senza
chiusura di sicurezza. (3)
pr EN 12182 101:01:11 09.18.05.003 10 pz. al mese 2,57€ 1200 13.043 164.348

2,90€

Placca con flangia, barriera protettiva
autoportante a convessità integrale per stomi
introflessi (2)

pr EN 12182 09.18.05.006 10 pz. al mese €                4,05 100 1.087 13.696

4,38€

SACCHE:

Sacca a fondo chiuso con flangia con o senza
filtro, con o senza dispositivo di sicurezza, con
o senza rivestimento antitraspirante in TNT .(1)

UNI EN ISO 8670-2  101.01.11 09.18.05.009 60 pz. al mese 0,92€ 1550 16.848 212.283

0,98€

Sacca a fondo aperto con flangia, con o senza
filtro, con o senza dispositivo di sicurezza, con
o senza rivestimento antitraspirante in TNT (1)

UNI EN ISO 8670-2 101:01:11 09.18.05.012 60 pz. al mese 0,92€ 1650 17.935 225.978

0,98€

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

4

5

6

7



SISTEMA A 1 PEZZO UROSTOMIA 09:18:07

8

Sacca con barriera protettiva autoportante o
anello protettivo e supporto adesivo
microporoso ipoallergenico, con dispositivo
antireflusso e sistema di scarico raccordabile a
raccoglitore da gamba o da letto

UNI EN ISO 8669-2 101:01:33 09.18.07.003 30 pz. al mese 3,53€ 450 4.891 61.630

3,64€

9

Sacca con barriera protettiva autoportante, a
convessità integrale per stomi introflessi, con
dispositivo antireflusso e sistema di scarico
raccordabile a raccoglitore da gamba o da letto
(2)
UNI EN ISO 8669-2 09.18.07.006 30 pz. al mese €                5,56 90 978 12.326

5,67€

SISTEMA A  2 PEZZI UROSTOMIA 09:18:05

PLACCHE:

101.01.35 09.18.08.003 20  pz. al mese

2,58€ 1 11 137

2,75€

09.18.05.006 15 pz. al mese

4,05€ 1 11 137

4,27€

SACCHE: 09:18:08

- sacca di raccolta con flangia con o senza
dispositivo di sicurezza, con dispositivo
antireflusso e sistema di scarico raccordabile a
raccoglitore da gamba o da letto.

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

- placca con flangia, barriera protettiva
autoportante o anello protettivo e supporto
microporoso ipoallergenico, con o senza
chiusura di sicurezza.

- placca con flangia, barriera protettiva
autoportante a convessità integrale per stomi
introflessi.   (2)

10

11

12



101.01.35 09.18.08.009 30 pz. al mese

1,59€ 950 10.326 130.109

1,70€

SISTEMA AD IRRIGAZIONE 09.18.24

Set di irrigazione composto da:

101.01.21 09.18.24.003 1 set ogni 6 mesi 34,04€ 1 11 137

40,64€

Irrigatore semplice composto da:
borsa graduata per l’acqua, cono e cannula,
sistema di regolazione con o senza
visualizzazione del flusso
(alternativo al cod. 09.18.24.003) 09.18.24.004 1 set ogni 6 mesi €           36,17 1 11 137

42,77€

101.01.23 09.18.24.009 30 pz. al mese
1,14€ 150 1.630 20.543

1,25€

DISPOSITIVI DI CHIUSURA A 1 PEZZO

16

Sacca con fondo chiuso con filtro, anello
protettivo e supporto adesivo microporoso
ipoallergenico o barriera autoportante, con o
senza rivestimento antitraspirante in TNT, con
o senza cintura

UNI EN ISO 8670-2 101.01.27 09.18.24.012 30 pz. al mese 0,95€ 30 326 4.109

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA SEMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

Sacca di scarico trasparente a fondo aperto per
irrigazione con barriera autoportante o adesivo
o flangia (Standard Liv. 1)

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA SEMESTRALE

- sacca di raccolta con flangia con o senza
dispositivo di sicurezza, con dispositivo
antireflusso e sistema di scarico raccordabile a
raccoglitore da gamba o da letto.

12

14

15

13

borsa graduata per l’acqua, cono anatomico e
cannula, sistema di regolazione del flusso con

o senza visualizzazione, una cintura con o
senza placca e sacche di scarico.



1,06€

09.18.24.015 30 pz. al mese
1,13€ 30 326 4.109

1,24€

101.01.27 09.18.24.018 30 pz. al mese
2,26€ 30 326 4.109

2,37€

(N.B.: i codici 09.18.23.012 - 09.18.24.015 e
09.18.24.018 sono alternativi tra loro)

DISPOSITIVO DI CHIUSURA A 2 PEZZI

Sistema a 2 pezzi costituito da:

101.01.25 09.18.24.006 10 pz. al mese 2,58€ 10 109 1.370

2,91€

101.01.25 09.18.24.021 30 pz. al mese
0,95€ 30 326 4.109

1,06€

Sistema a 2 pezzi composto da:

21

- una placca con flangia, barriera autoportante
o adesivo microporoso (Standard Liv. 1)

101.01.25 09.18.24.006 10 pz al mese

2,58€ 10 109 1.370

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

Mini sacchetto post-irrigazione con barriera
autoportante, filtro incorporato e lato interno in
TNT assorbente  (Standard 8670)

una placca con flangia, anello protettivo e
supporto adesivo microporoso ipoallergenico o
con barriera autoportante (Standard Liv. 1)

Sistema dispositivo di chiusura ad un pezzo,
costituito da un tappo autoportante ad
espansione con o senza barriera autoportante
e/o filtro incorporato. (pr EN 12182)

una sacca post irrigazione con flangia, con
filtro e lato interno in TNT assorbente
(Standard Liv. 1)

19

20

18

17



2,91€

22
- tappo ad espansione con filtro incorporato.
(Standard Liv. 1)

101.01.25 09.18.24.024 30 pz al mese

1,99€ 30 326 4.109
(I sistemi di chiusura a due pezzi sono alternativi tra loro)

2,10€

11,84€

1.278.492

N.B.: I sistemi monopezzo, a due pezzi e ad irrigazione riferiti agli ausili per colo-ileo-urostomizzati sono tra loro alternativi. Per coloro che praticano l’irrigazione a giorni alternati, è prevista una prescrizione mista con il sistema monopezzo. Pertanto, per i giorni che non praticano l’irrigazione, in sostituzione di una sacca di scarico (09.18.24.009) e di uno dei dispositivi di chiusura ad un pezzo (09.18.24.012 - 09.18.24.015- 09.18.24.018) e/o a due pezzi (09.18.24.006 - 09.18.24.021 - 09.18.24.024), possono essere prescritte due
sacche, a seconda dei casi, di cui al cod. 09.18.04.003 o del cod. 09.18.04.006  o del cod. 09.18.04.009 limitatamente a pazienti con stoma introflesso.

I quantitativi massimi concedibili sono da intendersi per ogni stomia e sono aumentabili, a giudizio del medico prescrittore dell’Azienda sanitaria locale, fino al 50% nel periodo iniziale di assistenza non superiore a 6 mesi.

TOTALI

1

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA BIMESTRALE

VALORE A BASE D'ASTA COMPRENDENTE IL COSTO  DELLA CONSEGNA SEMESTRALE

(3) Per pazienti ileostomizzati fino a 15 placche al mese

23 5,24€

(2) Tipo di sacca o placca prescrivibile unicamente a pazienti con stoma introflesso

Cono anatomico e cannula da irrigazione 1 pz. ogni 6 mesi

11 137

(1) Per pazienti ileostomizzati fino a 90 sacche al mese
LEGENDA:

09.18.24.101



ASL OLBIA
PERCENTUALE
REGIONALE

ASL N. 2 OLBIA
FABBISOGNO

ASL N. 1
SASSARI
PERCENTUAL
E REGIONALE

ASL N. 1
SASSARI
FABBISOGNO

ASL N. 3 NUORO
PERCENTUALE
REGIONALE

ASL N. 3
NUORO
FABBISOGNO

ASL N. 4
LANUSEI
PERCENTUALE
REGIONALE

ASL N. 4
LANUSEI
FABBISOGNO

ASL N. 5
ORISTANO
PERCENTUALE
REGIONALE

ASL N. 5
ORISTANO
FABBISOGNO

0,092 32.760 0,2 71.217 0,097 34.540 0,035 12.463 0,1 35.609

0,092 3.780 0,2 8.217 0,097 3.985 0,035 1.438 0,1 4.109

0,092 1.512 0,2 3.287 0,097 1.594 0,035 575 0,1 1.644

GARA A VALENZA REGIONALE PER LA FORNITURA DI AUSILI PER STOMIA (COD. ISO 09.18) PER I PRESIDI TERRITORIALI



0,092 15.120 0,2 32.870 0,097 15.942 0,035 5.752 0,1 16.435

0,092 1.260 0,2 2.739 0,097 1.329 0,035 479 0,1 1.370

0,092 19.530 0,2 42.457 0,097 20.591 0,035 7.430 0,1 21.228

0,092 20.790 0,2 45.196 0,097 21.920 0,035 7.909 0,1 22.598



0,092 5.670 0,2 12.326 0,097 5.978 0,035 2.157 0,1 6.163

0,092 1.134 0,2 2.465 0,097 1.196 0,035 431 0,1 1.233

0,092 13 0,2 27 0,097 13 0,035 5 0,1 14

0,092 13 0,2 27 0,097 13 0,035 5 0,1 14



0,092 11.970 0,2 26.022 0,097 12.621 0,035 4.554 0,1 13.011

0,092 13 0,2 27 0,097 13 0,035 5 0,1 14

0,092 13 0,2 27 0,097 13 0,035 5 0,1 14

0,092 1.890 0,2 4.109 0,097 1.993 0,035 719 0,1 2.054

0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1 411



0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1 411

0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1 411

0,092 126 0,2 274 0,097 133 0,035 48 0,1 137

0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1 411

0,092 126 0,2 274 0,097 133 0,035 48 0,1 137



0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1 411

117.621 255.698 124.014 44.747 127.849

N.B.: I sistemi monopezzo, a due pezzi e ad irrigazione riferiti agli ausili per colo-ileo-urostomizzati sono tra loro alternativi. Per coloro che praticano l’irrigazione a giorni alternati, è prevista una prescrizione mista con il sistema monopezzo. Pertanto, per i giorni che non praticano l’irrigazione, in sostituzione di una sacca di scarico (09.18.24.009) e di uno dei dispositivi di chiusura ad un pezzo (09.18.24.012 - 09.18.24.015- 09.18.24.018) e/o a due pezzi (09.18.24.006 - 09.18.24.021 - 09.18.24.024), possono essere prescritte due
sacche, a seconda dei casi, di cui al cod. 09.18.04.003 o del cod. 09.18.04.006  o del cod. 09.18.04.009 limitatamente a pazienti con stoma introflesso.

I quantitativi massimi concedibili sono da intendersi per ogni stomia e sono aumentabili, a giudizio del medico prescrittore dell’Azienda sanitaria locale, fino al 50% nel periodo iniziale di assistenza non superiore a 6 mesi.

1427 0,097 13 0,035 5 0,1

(3) Per pazienti ileostomizzati fino a 15 placche al mese
(2) Tipo di sacca o placca prescrivibile unicamente a pazienti con stoma introflesso

0,092 13 0,2

(1) Per pazienti ileostomizzati fino a 90 sacche al mese
LEGENDA:



ASL N. 6
SANLURI
PERCENTUAL
E REGIONALE

ASL N. 6
SANLURI
FABBISOGNO

ASL N. 7
CARBONIA
PERCENTUALE
REGIONALE

ASL N. 7
CARBONIA
FABBISOGNO

ASL N. 8
CAGLIARI
PERCENTUALE
REGIONALE

ASL N. 8
CAGLIARI
FABBISOGNO

AOU SASSARI
FABBISOGNO

AOU
CAGLIARI
FABBISOGNO

AO BROTZU
FABBISOGNO

0,062 22.077 0,078 27.775 0,336 119.645 0 0 0 626.713,12€

0,062 2.547 0,078 3.205 0,336 13.805 0 0 0 72.723,99€

0,062 1.019 0,078 1.282 0,336 5.522 0 0 0 92.857,75€

GARA A VALENZA REGIONALE PER LA FORNITURA DI AUSILI PER STOMIA (COD. ISO 09.18) PER I PRESIDI TERRITORIALI

VALORE
ANNUALE DEI
LOTTI - NETTO

IVA



0,062 10.190 0,078 12.819 0,336 55.221 0 0 0 476.609,20€

0,062 849 0,078 1.068 0,336 4.602 0 0 0 59.988,48€

0,062 13.162 0,078 16.558 0,336 71.327 0 0 0 208.037,34€

0,062 14.011 0,078 17.626 0,336 75.929 0 0 0 221.458,44€



0,062 3.821 0,078 4.807 0,336 20.708 0 0 0 224.333,20€

0,062 764 0,078 961 0,336 4.142 0 0 0 69.888,42€

0,062 8 0,078 11 0,336 46 0 0 0 376,75€

0,062 8 0,078 11 0,336 46 0 0 0 584,99€



0,062 8.067 0,078 10.149 0,336 43.717 0 0 0 221.185,30€

0,062 8 0,078 11 0,336 46 0 0 0 5.567,68€

0,062 8 0,078 11 0,336 46 0 0 0 5.859,49€

0,062 1.274 0,078 1.602 0,336 6.902 0 0 0 25.678,75€

0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0 0 4.355,54€



0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0 0 5.095,16€

0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0 0 9.738,33€

0,062 85 0,078 107 0,336 460 0 0 0 3.986,70€

0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0 0 4.355,54€

0,062 85 0,078 107 0,336 460 0 0 0 3.986,70€



0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0 0 8.628,90€

79.267 99.722 429.573 0 0 0 2.353.631,85€

N.B.: I sistemi monopezzo, a due pezzi e ad irrigazione riferiti agli ausili per colo-ileo-urostomizzati sono tra loro alternativi. Per coloro che praticano l’irrigazione a giorni alternati, è prevista una prescrizione mista con il sistema monopezzo. Pertanto, per i giorni che non praticano l’irrigazione, in sostituzione di una sacca di scarico (09.18.24.009) e di uno dei dispositivi di chiusura ad un pezzo (09.18.24.012 - 09.18.24.015- 09.18.24.018) e/o a due pezzi (09.18.24.006 - 09.18.24.021 - 09.18.24.024), possono essere prescritte due
sacche, a seconda dei casi, di cui al cod. 09.18.04.003 o del cod. 09.18.04.006  o del cod. 09.18.04.009 limitatamente a pazienti con stoma introflesso.

I quantitativi massimi concedibili sono da intendersi per ogni stomia e sono aumentabili, a giudizio del medico prescrittore dell’Azienda sanitaria locale, fino al 50% nel periodo iniziale di assistenza non superiore a 6 mesi.

08 0,078 11 0,336 46 0 00,062

(3) Per pazienti ileostomizzati fino a 15 placche al mese
(2) Tipo di sacca o placca prescrivibile unicamente a pazienti con stoma introflesso

1.622,08€

(1) Per pazienti ileostomizzati fino a 90 sacche al mese
LEGENDA:


